Quid sit mortis causa donare.

De donatione,
Telemachi.

§. 1. Sic et apud Homerum Telemachus donat Piræo.

2. *Ulpianus lib. 32 ad Sabinum.*

Julianus libro septimodecimo digestorum tres esse species mortis causa donationum ait. Unam, cum quis nullo præsentis periculi metu conterritus, sed sola cogitatione mortalitatis donat. Aliam esse speciem mortis causa donationum ait, cum quis imminente periculo commotus ita donat, ut statim fiat accipientis. Tertium genus esse donationis ait, si quis periculo motus non sic det, ut statim faciat accipientis: sed tunc demum, cum mors fuerit insecuta;

3. *Paulus lib. 7 ad Sabinum.*

Mortis causa donare licet, non tantum infirmæ valetudinis causa, sed periculi etiam propinquæ mortis, vel ab hoste, vel à prædonibus, vel ab hominis potentis crudelitate, aut odio, aut navigationis ineundæ;

4. *Gaius lib. 1 Rerum cotidianarum, sive aureorum.*

Aut per insidiosa loca iturus,

5. *Ulpianus lib. 2 Institutionum.*

Aut ætate fessus:

6. *Paulus lib. 7 ad Sabinum.*

Hæc enim omnia instans periculum demonstrant.

7. *Ulpianus lib. 32 ad Sabinum.*

Si aliquis mortis causa donaverit, et pœna fuerit capitis affectus; removetur donatio ut imperfecta: quamvis cæteræ donationes sine suspitione pœnæ factæ valeant.

8. *Idem lib. 7 ad Sabinum.*

Qui pretio accepto hereditatem prætermisit, sive ad substitutum perventura sit hereditas, sive ab eo ab intestato successurus, mortis causa capere videtur:

qu'elle passe au donataire qu'à son héritier.

1. Telle est la donation qu'on lit dans Homère faite par Télémaque à Pirée.

2. *Ulpien au liv. 32 sur Sabin.*

Julien, au livre dix-sept du digeste, dit qu'il y a trois espèces de donations à cause de mort. L'une qui est faite sans qu'on soit dans un danger imminent de mort, mais dans la seule pensée qu'on est mortel; l'autre lorsqu'on se trouve exposé à un danger de mort, et qu'on donne avec intention que la propriété de la chose passe à l'instant au donataire; la troisième quand on se trouve exposé à un danger de mort, et qu'on donne non dans l'intention de faire passer à l'instant la propriété de la chose au donataire, mais seulement dans l'intention qu'elle lui soit acquise en cas de mort.

3. *Paul au liv. 7 sur Sabin.*

On peut faire une donation à cause de mort non - seulement en cas de maladie, mais aussi dans le cas d'une crainte d'une mort prochaine qu'on appréhende de la part des ennemis, des brigands, de la cruauté ou de la haine d'un homme puissant, ou des dangers d'une navigation lointaine,